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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MICHELLE CALDERON GARCIA

Datos Generales

Nombre: MICHELLE CALDERON GARCIA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragén”
Desde 16-02-2021
Desde 16-02-2021PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 16-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresién: 10:25:56 Pagina 1/10 Jueves, 24 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . si i 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' Is#:ema;r;:ﬁgﬂr:#ﬂe

rmaci 2]

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MICHELLE CALDERON GARCIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MICHELLE CALDERON GARCIA
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MEXICO

MICHELLE CALDERON GARCIA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Temas contempordneos sobre la MICHELLE CALDERON Libro 2023 9786073072984
sociedad y la politica en el Asia del Este  GARCIA MARIANA DE Completo
JESUS ESCALANTE
2 Temas contempordneos sobre la MICHELLE CALDERON Libro 2023 9786073073691
sociedad y la politica en el Asia del Este  GARCIA MARIANA DE Completo
JESUS ESCALANTE
3 Los retos actuales de México, América LUIS CARLOS ORTEGA Libro 2023 9786073079792
Latina y el Caribe en un mundo convulso ROBLEDO CARLOS Completo

MELGOZA SEPULVEDA
ALEJANDRO MARTINEZ
SERRANO et al.
4 Centenario del partido comunista chino  ITZEL MARTINEZ RUIZ Libro 2023 978607564506
MICHELLE CALDERON Completo 3
GARCIA FERNANDO
OCTAVIO HERNANDEZ

SANCHEZ
5 Centenario del Partido Comunista Chino ITZEL MARTINEZ RUIZ Libro 2022 9786075643922
MICHELLE CALDERON Completo

GARCIA FERNANDO
OCTAVIO HERNANDEZ
SANCHEZ

Fecha de impresién: 10:25:56 Pagina 3/10 Jueves, 24 de julio de 2025



s?i :i"r =1

ﬁmmm!wwnumwm, S is tema ln tegra l de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MICHELLE CALDERON GARCIA

6 Logistica Y Operacion De Negocios: Un ALEJANDRO MARTINEZ Libro 2021 9786079904173
Viaje Con Valor SERRANO MICHELLE Completo
CALDERON GARCIA
ALFREDO DAVID GARZA
MARIN
7 La administracién y el nuevo orden ALEJANDRO MARTINEZ Libro 2020 9786079843519
mundial SERRANO JUAN DANIEL ~ Completo
GARAY SALDANA
MICHELLE CALDERON
GARCIA
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MICHELLE CALDERON GARCIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MICHELLE CALDERON GARCIA
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MICHELLE CALDERON GARCIA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MICHELLE CALDERON GARCIA

Fecha de impresién: 10:25:56 Pagina 6/10 Jueves, 24 de julio de 2025



# Nivel titulacion

1

10

il

12

Fecha de impresién: 10:25:56

U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MICHELLE CALDERON GARCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ASIAY EL PACIFICO

POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ASIA PACIFICO Y DEL SUR
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ASIA'Y PACIFICO

ASIA'Y EL PACIFICO

POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ASIA PACIFICO Y DEL SUR
MEXICO Y SU POLITICA EXTERIOR |
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ASIAY EL PACIFICO

ASIA'Y EL PACIFICO
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[ Licenciatura: 30 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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Alumnos Semestre

23 2024-2
46 2024-2
47 2024-2
40 2024-1
1 2023-2
2] 2023-2
40 2023-2
64 2023-2
44 2023-1
9 2023-1
1 2023-1
15 2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional
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MICHELLE CALDERON GARCIA

ASIA PACIFICO Y DEL SUR
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
MEXICO Y SU POLITICA EXTERIOR |
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ASIA PACIFICO Y DEL SUR
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
MEXICO Y SU POLITICA EXTERIOR |
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
COMERCIO INTERNACIONAL

ASIA PACIFICO Y DEL SUR
ORGANIZACION INTERNACIONAL
POLITICA MUNDIAL CONTEMPOR.
ESTADOS UNIDOS Y CANADA
ORGANIZACION INTERNACIONAL
TURISMO INTERNACIONAL |

ASIA PACIFICO Y DEL SUR

ASIA PACIFICO Y DEL SUR

TRAFICO INTERNACIONAL Il1I-45217
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

58
44
45
50
53
45
46
43
38
32
33
40
53
89
16

47

25

Sild
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2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2017-2
2017-2
2017-1

2016-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MICHELLE CALDERON GARCIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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